
Uchwała Nr 695/2023  

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego  

z dnia 28 września 2023 r.  

w sprawie: udzielenia Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance 

upoważnienia do realizacji projektu pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 

w podregionie pilskim” w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

Na podstawie art. 48 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 

z 2022 r. poz. 1526 ze zm.), Zarząd Powiatu uchwala, co następuje:  

§1.  

Upoważnia się Panią Lidię Grabarz – Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance 

– do realizacji projektu partnerskiego pn. „Wsparcie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 

w podregionie pilskim” współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+) 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet FEWP.06 Fundusze 

europejskie dla Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym, Działanie 06.15 Wsparcie rodziny 

i systemu pieczy zastępczej oraz do składania oświadczeń woli, zawierania umów cywilnoprawnych 

i zaciągania zobowiązań, wynikających z realizacji i rozliczenia przedmiotowego projektu oraz do 

zawarcia, za kontrasygnatą skarbnika powiatu, umowy partnerskiej z Partnerem wiodącym projektu.  

§2.  

Upoważnienie, o którym mowa w §1, uprawnia Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Trzciance do udzielania dalszego upoważnienia dla pracownika zastępującego Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance do podejmowania wszelkich czynności 

wymienionych w §1 w okresie nieobecności Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Trzciance. 

§3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 01.10.2023 r. 

 Starosta  

Czarnkowsko-Trzcianecki 

Feliks Łaszcz 

Członkowie Zarządu Powiatu: 

1. Włodzimierz Ignasiński 

2. Waldemar Pawłowski 

3. Jan Pertek 

  



UZASADNIENIE  

do Uchwały nr 695/2023 

Zarządu Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego 

z dnia 28 września 2023 r. 

W dniu 28 kwietnia 2023 r. Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca 

Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski na lata 2021-2027 ogłosił przeprowadzenie 

naboru wniosków o dofinansowanie projektów nr FEWP.06.15-IZ.00-001/23 w ramach Programu 

Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027, Priorytet FEWP.06 Fundusze europejskie dla 

Wielkopolski o silniejszym wymiarze społecznym (EFS+), Działanie FEWP.06.15 Wsparcie rodziny i 

systemu pieczy zastępczej, z terminem składania wniosków do 21 czerwca 2023 r.  

Zgodnie z Regulaminem wyboru projektów nr: FEWP.06.15-IZ.00-001/23 projekt realizowany będzie 

w formule partnerskiej przez Województwo Wielkopolskie/Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej 

w Poznaniu i jednostkę organizacyjną JST szczebla powiatowego odpowiedzialną m.in. za 

zapewnienie dzieciom pieczy zastępczej w rodzinach zastępczych i rodzinnych domach dziecka, czyli 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Trzciance.  

Wsparciem w ramach projektu zostaną objęte docelowo 104 osoby. Działania projektowe skierowane 

będą do dzieci w pieczy zastępczej, osób usamodzielnianych, osób pełniących funkcję rodzin 

zastępczych i do kandydatów na te rodziny oraz do rodzin biologicznych dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej i do ich otoczenia. Zaplanowane działania projektowe to m.in. przeprowadzenie 

diagnoz pogłębionych dla dzieci ze szczególnymi potrzebami, zgodnie ze wskazaniami wynikającymi 

z diagnozy ogólnorozwojowej, indywidualne usługi dla dzieci i młodzieży umieszczonych w pieczy 

zastępczej, wspierające rozwój, kompensujące opóźnienia, niwelujące deficyty np. edukacyjne, 

społeczne, psychofizyczne - grupowe wsparcie dla dzieci i młodzieży umieszczonych w pieczy 

zastępczej poprzez organizowanie spotkań, warsztatów, turnusów edukacyjnych, terapeutycznych, 

grup wsparcia w celu wzmocnienia adaptacji, integracji, poszerzenia grupy rówieśniczej, wymiany 

doświadczeń - indywidualne usługi dla usamodzielnianych i usamodzielnionych wychowanków pieczy 

zastępczej, vouchery na zaspokojenie specyficznych, zindywidualizowanych potrzeb, grupy wsparcia, 

szkolenia, turnusy aktywizujące, integracyjne, wzmacniające kompetencje opiekuńczo wychowawcze. 

Planowany okres realizacji projektu: od dnia 1 października 2023 do 30 czerwca 2029 r., w tym 

działania prowadzone przez Powiat Czarnkowsko-Trzcianecki/Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie 

w Trzciance planowane są do realizacji w okresie od 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2029 r. 

Budżet zadań realizowanych przez PCPR Trzcianka w ramach projektu wynosi 2 624 399,45 PLN, 

w tym środki EFS+ w kwocie 2 493 179,48 PLN, wkład własny w kwocie 131 219,97 PLN (w formie 

obowiązkowych świadczeń ze środków samorządu na rzecz dzieci przebywających w pieczy 

zastępczej). 

Warunkiem przystąpienia do realizacji projektu jest zawarcie, za kontrasygnatą skarbnika powiatu, 

umowy partnerskiej z Partnerem wiodącym projektu - Województwem Wielkopolskim/Regionalnym 

Ośrodkiem Polityki Społecznej w Poznaniu. Dla skutecznej realizacji i rozliczenia projektu konieczne 

jest również składanie dalszych oświadczeń woli, zawieranie umów cywilnoprawnych i zaciąganie 

innych zobowiązań związanych z realizacją projektu przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Trzciance. 

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 


